

契約締結前交付書面集 新旧対照表 (2020年12月14日)

(太字下線部分変更箇所)

新	旧
<p>【※第1章～第7章共通の改定】</p> <p>当社の概要 資本金 48,323,132,501 円(2020年9月30日現在)</p> <p>P6</p> <p style="text-align: center;">第4章 円貨建て債券の契約締結前交付書面 (この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。) (略)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 10px;"> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>その他のリスク</p> <p><流動性に関するリスク></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 円貨建て債券は、市場環境の変化により流動性(換金性)が著しく低くなった場合、売却することができない、あるいは購入時の価格を大きく下回る価格での売却となるおそれがあります。 ・ <u>国外で発行される円貨建て債券(ユーロ円債)は、原則として、当社から他社へ移管(出庫)することができません。償還日より前に売却する場合には、お客様と当社との相対取引となり、当社が合理的に算出した時価に基づいた価格で取引いただきます。</u> <p style="text-align: center;">(略)</p> </div> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>譲渡の制限</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 振替債(我が国の振替制度に基づいて管理されるペーパーレス化された債券をいいます。)は、当社では原則として、その利子支払日の前営業日を受渡日とするお取引はできません。なお、国外で発行される円貨建て債券についても、現地の振替制度等により譲渡の制限が課される場合があります。 <p style="text-align: center;">(削除)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 円貨建て債券は、当社では原則として、その償還日の 3営業日前 までのお取引が可能です。 <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>P10</p> <p style="text-align: center;">第5章 外貨建て債券の契約締結前交付書面 (この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。) (略)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 10px;"> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>その他のリスク</p> <p><流動性に関するリスク></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 新興国通貨は、米国市場若しくは欧州市場等の特定の市場が取引の中心となっています。そのため、当社における新興国通貨建て債券の取引については、新興国以外の通貨建て債券に比べて流動性は低くなってい </div>	<p>【※第1章～第7章共通の改定】</p> <p>当社の概要 資本金 48,323,132,501 円(2019年9月30日現在)</p> <p style="text-align: center;">第4章 円貨建て債券の契約締結前交付書面 (この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。) (略)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 10px;"> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>その他のリスク</p> <p><流動性に関するリスク></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 円貨建て債券は、市場環境の変化により流動性(換金性)が著しく低くなった場合、売却することができない、あるいは購入時の価格を大きく下回る価格での売却となるおそれがあります。 <p style="text-align: center;">(追加)</p> <p style="text-align: center;">(略)</p> </div> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>譲渡の制限</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 振替債(我が国の振替制度に基づいて管理されるペーパーレス化された債券をいいます。)のうち、<u>国債を除く円貨建て債券</u>は、当社では原則として、その利子支払日の前営業日 <u>及び利子支払日</u> を受渡日とするお取引はできません。なお、国外で発行される円貨建て債券についても、現地の振替制度等により譲渡の制限が課される場合があります。 ・ <u>国債は、当社では原則として、その利子支払日を受渡日とするお取引はできません。</u> ・ 円貨建て債券は、当社では原則として、その償還日の 4営業日前 までのお取引が可能です。 <p style="text-align: center;">(略)</p> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p style="text-align: center;">第5章 外貨建て債券の契約締結前交付書面 (この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。) (略)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-top: 10px;"> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>その他のリスク</p> <p><流動性に関するリスク></p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 新興国通貨は、米国市場若しくは欧州市場等の特定の市場が取引の中心となっています。そのため、当社における新興国通貨建て債券の取引については、新興国以外の通貨建て債券に比べて流動性は低くなってい </div>

<p>ます。</p> <ul style="list-style-type: none"> 外貨建て債券は、市場環境の変化により流動性(換金性)が著しく低くなった場合、売却することができない、あるいは購入時の価格を大きく下回る価格での売却となるおそれがあります。 <u>外貨建て債券は、原則として、当社から他社へ移管(出庫)することができません。償還日より前に売却する場合には、お客様と当社との相対取引となり、当社が合理的に算出した時価に基づいた価格で取引いただきます。</u> <p>(略)</p>	<p>ます。</p> <ul style="list-style-type: none"> 外貨建て債券は、市場環境の変化により流動性(換金性)が著しく低くなった場合、売却することができない、あるいは購入時の価格を大きく下回る価格での売却となるおそれがあります。 <p>(追加)</p> <p>(略)</p>
<p>(略)</p> <p>譲渡の制限</p> <ul style="list-style-type: none"> 振替債(我が国の振替制度に基づき管理されるペーパーレス化された債券をいいます。)である外貨建て債券は、当社では原則として、その利子支払日の前営業日を受渡日とするお取引はできません。なお、国外で発行される外貨建て債券についても、現地の振替制度等により譲渡の制限が課される場合があります。 外貨建て債券は、当社では原則として、その償還日の 3営業日前 までのお取引が可能です。 <p>(略)</p>	<p>(略)</p> <p>譲渡の制限</p> <ul style="list-style-type: none"> 振替債(我が国の振替制度に基づき管理されるペーパーレス化された債券をいいます。)である外貨建て債券は、当社では原則として、その利子支払日の前営業日 または利子支払日 を受渡日とするお取引はできません。なお、国外で発行される外貨建て債券についても、現地の振替制度等により譲渡の制限が課される場合があります。 外貨建て債券は、当社では原則として、その償還日の 4営業日前 までのお取引が可能です。 <p>(略)</p>
<p>P14</p> <p>第6章 個人向け国債の契約締結前交付書面</p> <p>(この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。)</p> <p>(略)</p>	<p>第6章 個人向け国債の契約締結前交付書面</p> <p>(この書面は、金融商品取引法第37条の3の規定によりお渡しするものです。)</p> <p>(略)</p>
<p>譲渡の制限</p> <p>(略)</p> <ul style="list-style-type: none"> 個人向け国債は、当社では原則として、その償還日の 3営業日前 までのお取引が可能です。 <p>(2020年 12月)</p>	<p>譲渡の制限</p> <p>(略)</p> <ul style="list-style-type: none"> 個人向け国債は、当社では原則として、その償還日の 4営業日前 までのお取引が可能です。 <p>(2020年 10月)</p>

以上